

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड
(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उद्यम)
Bharat Electronics Limited
(A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

भारत के प्रमुख पेशेवर इलेक्ट्रॉनिक्स कंपनी, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, को अपने कॉर्पोरेट सामाजिक दायित्व (सीएसआर) प्रभाग, कॉर्पोरेट कार्यालय के लिए निम्न व्यावसायिक व्यक्तियों की आवश्यकता है।
Bharat Electronics Limited, India's premier professional Electronics Company requires the following professionals for its Corporate Social Responsibility (CSR) Division, Corporate Office.

क्रम सं. Sl. No	पद Post	पदों की सं. No. Of Posts	शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव Qualification & Experience	यथा 01.03.2017 को आयु Age as on 01.03.2017
1	ठेका सीएसआर अधिकारी Contract CSR Officers	2	समुदाय विकास/ सामाजिक विकास में विशिष्टता के साथ सामाजिक कार्य में स्नातकोत्तर* Masters in Social Work with Specialization in Community Development / Social Development * 1 वर्ष का अर्होत्तर अनुभव रखने वाले को वरीयता दी जाएगी 1 year Post qualification experience preferred	25 वर्ष 25 years

* अन्य क्षेत्रों में विशिष्टता रखने वाले उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा की अनुमति नहीं दी जाएगी।

* Candidates with Specializations in other areas will not be allowed for the Written Test.

इच्छुक उम्मीदवार विस्तृत विज्ञापन, पात्रता मापदंड, शैक्षिक योग्यता की जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.bel-india.com देख सकते हैं। दिनांक 30.03.2017 को ज्ञानार्जन एवं विकास केन्द्र (सीएलडी), भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, बीईएल सर्कल, जालहल्ली पोस्ट, बंगलूर - 560013 में वाक-इन-चयन प्रक्रिया निर्धारित की गई है।

Walk-in-Selection is scheduled to be held on 30.03.2017 at Centre for Learning & Development (CLD), Bharat Electronics Limited, BEL Circle, Jalahalli Post, Bangalore - 560013. Reporting time 08.30 AM. Written Test 09.00 AM to 10.30 AM followed by interview, for shortlisted candidates only.

:2:

आवश्यकताएं Requirements:

- **योग्यता** - सामान्य/ अ.पि.व. उम्मीदवारों के लिए प्रथम श्रेणी से उत्तीर्ण तथा अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों के लिए उत्तीर्ण
- **Qualification:** First Class for GEN/OBC candidates and pass class for SC/ST candidates.
- **आयु:** सामान्य वर्ग के उम्मीदवारों के लिए अधिकतम यथा 01.03.2017 को आयु 25 वर्ष होना चाहिए। अ.पि.व. उम्मीदवार (गैर-क्रीमी लेयर) के लिए 3 वर्ष तथा अनु.जा. / अनु.ज.जा. के उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष के लिए अधिकतम आयु सीमा में से छूट होगी।
- **Age:** General Candidates should be a maximum of 25 years as on 01.03.2017. The upper age limit will be relaxable by 3 years for OBC candidates (Non-creamy layer) and 5 years for SC/ST candidates.
- **रोजगार के प्रकार:** आवश्यकता अस्थायी एवं 1 वर्ष की अवधि के लिए अनुबंध के आधार पर है। आवश्यकता/ प्रदर्शन के आधार 1 वर्ष की अवधि के विस्तार पर विचार किया जा सकता है।
- **Employment type:** The requirement is temporary and on contract basis for a period of 1 year. Extension may be considered for a period of 1 year based on requirement / performance.
- **पारिश्रमिक:** रु.18000/- प्रति माह की समस्त समावेशी समेकित पारिश्रमिक ।
- **Remuneration:** An all-inclusive consolidated remuneration of Rs.18000/- p.m.
- **चयन प्रक्रिया:** चयन प्रक्रिया लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के माध्यम से एक ही दिन आयोजित होगी । लिखित परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों के ही साक्षात्कार किए जाएंगे।
- **Selection Process:** Selection will be through a Written Test & Interview which will be held on the same day. Only those who qualify in the written test will be interviewed.
- शैक्षिक योग्यता तथा आयु के उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में भाग लेने की अनुमति दी जाएगी।
- Candidates will be permitted to attend the written test/interview subject to fulfilling the above criteria of Qualification and age.
- लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार के दिन उम्मीदवारों को बीईएल वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में सभी मूल दस्तावेज (एसएसएलसी अंक पत्र, स्नातक डिग्री प्रमाणपत्र, स्नातकोत्तर डिग्री सेमेस्टर अंकपत्र, जाति प्रमाण-पत्र संबंधित अनुभव प्रमाण-पत्र (यदि उम्मीदवार अनुभव प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने में सक्षम नहीं हैं तो कंपनी की मूल नियुक्ति पत्र तथा नवीनतम वेतन पर्ची प्रस्तुत कर सकते हैं) तथा इन दस्तावेजों की एक प्रति) के साथ दो रंगीन पासपोर्ट साइज की फोटो प्रस्तुत करना अपेक्षित है।
- Candidates are required to produce all the original documents (SSLC Marks Card, Master's Degree Certificate, Master's Degree Semester Marks Cars, Caste Certificate in the prescribed format available on BEL website, relevant experience certificate (if the candidate is not able to produce experience certificate, Appointment letter and latest pay slip of the company in original to be produced) and a copy of these documents) along with 2 recent passport size colour photograph on the day of Written Test/Interview.

:3:

- इच्छुक उम्मीदवारों को चयन में भाग लेने की स्वेच्छा की पुष्टि करने के लिए hrcorp@bel.co.in पर विषय "अनुबंध सीएसआर अधिकारी" के साथ एक ईमेल भेजना अनिवार्य होगा।
- Interested candidates will have to compulsorily send an email to hrcorp@bel.co.in in with the subject "Contract CSR Officer" to confirm their willingness to attend the selection.
- जिन उम्मीदवारों ने अपने स्नातकोत्तर डिग्री पूरे नहीं किए हैं, उनका भाग लेना अपेक्षित नहीं है। लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के दिन जो उम्मीदवार किसी भी कारण से अपने मूल डिग्री प्रमाण-पत्र, सेमेस्टर के अंक कार्ड और जाति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करने में असमर्थ पाए जाएंगे, तो बाद में कभी भी उस पर विचार नहीं किया जाएगा ।
- Candidates who have not completed their Master degree need not attend. Those who are unable to produce their degree certificate, semester marks card and caste certificate in original on the day of Written test/Interview due to any reason what so ever will **NOT** be considered.

अनु.जा. / अनु.जन.जा. / अ.पि.व. / पीडब्ल्यूडी के लिए आरक्षण सरकार दिशानिर्देश के अनुसार होगा। केवल भारतीय राष्ट्रीय के निवासी का आवदन करना अपेक्षित है।

Reservation for SC/ST/OBC/PWD will be as per the Government Guideline. Only Indian National need to apply.

चयन प्रक्रिया की किसी भी स्तर पर किसी भी उम्मीदवार को विवर्जित / अयोग्य घोषित करने का अधिकार बीईएल सुरक्षित रखता है। किसी भी प्रकार का प्रचार अयोग्यता का परिणाम होगा।

BEL reserves the right to debar/disqualify any candidate at any stage of the selection proceedings, for any reason whatsoever. Canvassing in any form will result in disqualification.